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GJYKATA THEMELORE GJAKOVE-DEGA RAHOVEC-DIVIZIONI PER KUNDERVAJTJE, né procedurén
kundérvajtése kundér té pandehurit Labinot Berisha nga fshati Dejné, komuna e Rahovecit, pér shkak & kundérvaities
nga neni 5,6 paragrafi 1.3 dhe neni 9 té Ligjit nr.04/L-050 pér deklarimin, prejardhjen dhe kontroliin e pasurisé té
zyrtaréve té larté publiké dhe deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér té gjithé personat zyrtaré, dhe né
bazé t& nenit 195 dhe 199, te Ligjit mbi kundérvajtjet, mé 01.10.2013, mori kété

AKTVENDIM

| PANDEHURI: Labinot Mon Berisha, i lindur mé 01.01.1982, né fshatin Dejné, komuna e Rahovecit, ku dhe tani jeton,
Shajipetar, shtetas Kosovar, ipunésuar, i gjendjes s& mesme ekonomike, gjer me tani i pa denuar,

ESHTE PERGJEGIJES

Sepse deri mé datén 31.03.2012,nuk ka pérmbushur obligimin ligjor pér deklarimin , prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé
sé zyrtaréve té larté, por formular pér deklarimin e pasurisé i ka dorézuar me vonese.

Me veprime te kétilla ka kryer kundérvajtjen nga neni 9 e sanksionhuar sipas nenit 17 té Ligjit Nr.04/L-050 pér deklarimin,
prejardhjen dhe kontrollin e pasurisété zyrtaréve té larté publik dhe deklarimin dhe prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér té
gjithé personat zyrtaré, por gjykata duke aplikuar nenin 10 t& LMK-sé, i shqiptohet

QORTIMI

Me bindje se edhe me két masé do te arrihet qéllimi i dénimit.
| pandehuri lirohet nga paushalli gjyqésor , konform nenit 113 t& Ligjit mbi kundérvajtjet.

Arsyetim

Né baze te kerkeses se Agjencionit Kundér Korrupsionit né Prishtiné, me nr.01-2532/12, té datés 13.07.2012, éshté
inicuar procedura kundérvajtése kundér té pandehurit Labinot Berisha nga fshati Dejné, pér shkak té kundérvajtjes té pérshkruar si
né hyrje té kétij aktvendimi.

Gjaté procedures i pandehuri eshte marrur ne pyetie i cili né mbrojtjen e vet deklaroi se shénimet né kérkesé jané
pjersérishté té vérteta duke shtuar se &shté e vértet se deklarimin e pasurisé e ka béré me vonesé pér arésye se né até kohé ishte
né Shqipélri , por menjéheré pastaj ka deklaruar pasurin né momentin kur i ka marur formularét i mka plkotésuar dhe personalishté
i ka dorézuar duke i prezentu gjykatés formularin pér deklarimin e pasurisé pér vitin 2012. Pastaj né veb fage té internetit té
Agjencionit Kundér Korruposionit figuron se e ka deklaruar pasurin pér vitin 2012. | pandehuri né fialén e vet té fundit kérkoi nga
giykata té keté parasyshé té gjitha kéto per vonesat dhe t& mere parasyshé rrethanat lehtésuese , ésjhté hera e pare qé ka béré
njé léshim,m dhe se me k&té kundérvaitje nuk jané shkaktuar pasojat.

Gjykata pas administrimit te provave, kerkeses se organit per inicimin e procedures, deklarates e te pandehurit, dhe ne
baze te provave te tiera te shkresave te lendes ka konstatuar se i pandehuri me te vertet ka kryer kundérvajtie té mosdeklarimit t&
pasurisé duke u vonuar, por nga provat né shkresat e léndés dhe nga té dhénat né veb fagen té Agjencioinit del se i pandehuri me
koh& nuk i ka dérzuar formularin por kété e ka béré me vonesé pikérsihté mé datén 11.05.2012 kur dhe j éshté dorézuar
Agjncionité Kundér Korrupsionit, andaj gjykata gjeti se nuk jan shkaktuar pasojat nga vepra kundérvajtése me deklarimin e
pasurisé pér njé muaj vonese, té cilén i pandehuri menjéheré e ka evitu, dhe me pérgjegjésit t& Agjencionit i ka dorézuar
personalishté formularét pér deklarimin e pasuris, dhe mu pér kété gjykata duke i mare parasyshé té gjitha rrethanat ia shqiptoi
masen e QORTIMIT duke menduar se dhe me ket mase do te arrihet gellimi dhe se i pandehuri ne te ardhmen nuk do te kryerj
keso kundervajtie, dhe duke aplikuar nenin 10 te LMK-se i shqiptoi masen e Qortimit si ne dispozitiv. . .- ST
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Me rastin e shqiptimit t& kétij dénimi-mase jané marré parasyshé té gjitha rrethanat lehtésuese dhe ate se nuk jan
shkaktuar pasojat, ka evituar menjéreé Gabimin dhe i pandehuri deri mé tani asnjheré nuk kundérvaitje t& késdaj natyre apo té
ngjajshmei dhe ato rénduese e krejt konform dispozitzave té nenit 7 & Ligjit mbi kundérvajtiet.

Vendimi mbi paushallin gjygesor u muar ne baze te nenit 113 t& LMK-se.

Me sa u tha mbi e siper eshte vendosur si ne dispozitiv te ketij aktvendimi.
GJYKATA THEM,ELORE GJAKOVE-DEGA RAHOVEC
Regj. | nr.04-316/2012 té datés 01.10.2013.
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UDHEZIM! JURIDIK: Kunder ketij aktvendimi mund te ushtrohet ankesem ne afat prej 8 diteve nga dita e pranimit te
aktvendimit Gjykates se Apelit tje ne Prishtine, nepermijet kesaj gjykate.



